



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMÁN - JULIACA

"Capital de la Integración Andina"

Ordenanza Municipal N°. 07-2018

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMÁN

POR CUANTO:

El Concejo Municipal de la Municipalidad Provincial de San Román, en Sesión Ordinaria de fecha doce de Abril del año Dos Mil Dieciocho, por unanimidad; ha dado la ORDENANZA MUNICIPAL siguiente:



ORDENANZA MUNICIPAL QUE APRUEBA EL MONTO POR EMISIÓN MECANIZADA DE ACTUALIZACIÓN DE VALORES, DETERMINACIÓN DE TRIBUTOS Y DISTRIBUCIÓN A DOMICILIO DEL IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES DEL AÑO 2018, PARA EL DISTRITO DE SAN MIGUEL.

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Informe Técnico que incluye la Estructura de Costos del Servicio de emisión mecanizada de actualización de valores, descripción de componentes y estimación de ingresos del Derecho de Servicio de Emisión Mecanizada de Actualización de valores, Determinación del Impuesto Predial 2018 y su Distribución a Domicilio del Distrito de San Miguel, los cuales Constan en el Anexo N° 01 que forma parte Integrante de la Presente Ordenanza.



ARTICULO SEGUNDO.- FIJAR EN S/. 4.90 (Cuatro con 90/100 Soles) el monto anual que deberán abonar los contribuyentes por concepto de derecho por servicio de emisión mecanizada de actualización de valores, determinación del Impuesto Predial 2018, incluida su distribución a domicilio del Distrito de San Miguel, correspondiendo S/. 1. 10 (Uno con 10/100 Soles) por cada predio Adicional.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.- La presente Ordenanza entrara en vigencia a partir del día Siguiende de su Publicación.

SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración Tributaria, a la Administración del Distrito de San Miguel y la Unidad de Tecnología e Informática el cumplimiento de la presente Ordenanza, y la Sub Gerencia de Relaciones Publicas y protocolo, a la Unidad de Información y Comunicación al Vecino, la Divulgación y difusión Oportuna de sus Alcances.



TERCERA.- Disponer la Publicación de la presente Ordenanza Municipal, en el diario de Circulación Regional así como en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de San Román.

CUARTO.- Facúltese al Señor Alcalde para que mediante Decreto de Alcaldía, dicte las disposiciones complementarias necesarias para la adecuada aplicación de la Presente Ordenanza.

POR TANTO:

MANDO SE PUBLIQUE Y CUMPLA

Dado en la Ciudad de Juliaca a los 12 días del mes Abril del año Dos Mil Dieciocho.



Daniel Angel Marique Velarde
Secretario General



Lic. Oswaldo Edwin Marín Quiro
ALCALDE

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TIEMPO	COSTO MENSUAL	COSTO TOTAL
COORDINADOR DE LA EMISION MECANIZADA	1	PERSONAS	S/. 1,600.00	3 MESES	S/. 1,600.00	S/. 4,800.00
ANALISTA TRIBUTARIO TIPO 1	2	PERSONAS	S/. 1,300.00	3 MESES	S/. 2,600.00	S/. 7,800.00
ANALISTA TRIBUTARIO TIPO 2	2	PERSONAS	S/. 1,300.00	3 MESES	S/. 2,600.00	S/. 7,800.00
NOTIFICADOR TRIBUTARIO	4	PERSONAS	S/. 1,300.00	3 MESES	S/. 5,200.00	S/. 15,600.00
						S/. 36,000.00
sombreros de tela DRILL c/2 bordados/Personal a Distribuir	5	UNIDAD	S/. 10.00	3 MESES	S/. 16.67	S/. 50.00
Chalecos tela DRILL-primera	5	UNIDAD	S/. 45.00	3 MESES	S/. 75.00	S/. 225.00
Mochilas para distribucion	5	UNIDAD	S/. 45.00	3 MESES	S/. 75.00	S/. 225.00
						S/. 500.00
Papel bonf A4 75 Gr. para Formato HR	20	MILLAR	S/. 26.50	3 MESES	S/. 176.67	S/. 530.00
Papel bond A4 75 Gr. para Formato PU/PR	20	MILLAR	S/. 26.50	3 MESES	S/. 176.67	S/. 530.00
Papel bond A4 75 Gr. para Formatos HLA	15	MILLAR	S/. 26.50	3 MESES	S/. 132.50	S/. 397.50
Papel bond A4 75 Gr. para Reporte Consolidado de Cta. Cte.	15	MILLAR	S/. 26.50	3 MESES	S/. 132.50	S/. 397.50
Papel bond A4 75gr.	7	MILLAR	S/. 26.50	3 MESES	S/. 61.83	S/. 185.50
Toner TK-162 Kyocera	60	UNIDAD	S/. 280.00	3 MESES	S/. 5,600.00	S/. 16,800.00
Toner TK-172 Kyocera	0	UNIDAD	S/. 256.00	3 MESES	S/. 0.00	S/. 0.00
Lapicero	6	CAJA	S/. 25.00	3 MESES	S/. 50.00	S/. 150.00
Tablero porta documentos DIN A4 con portalpiz	5	UNIDAD	S/. 9.00	3 MESES	S/. 15.00	S/. 45.00
DVD ROM 4.7 GB/120 Min. X 100 unid.	1	CIENTO	S/. 55.00	3 MESES	S/. 18.33	S/. 55.00
Engrampador	5	UNIDAD	S/. 40.00	3 MESES	S/. 200.00	S/. 600.00
Grapas 26/6 x 5000	8	CAJA	S/. 3.50	3 MESES	S/. 28.00	S/. 84.00
Pabalo grueso	3	CONO	S/. 20.00	3 MESES	S/. 20.00	S/. 60.00
						S/. 19,834.50
Servicio de Impresión de carpeta en cartulina folcotte	1	SERVICIO	S/. 15,000.00	3 MESES	S/. 5,000.00	S/. 15,000.00
Servicio de impresión de acuse de recibo autocopiativo	1	SERVICIO	S/. 3,000.00	3 MESES	S/. 1,000.00	S/. 3,000.00
						S/. 18,000.00
TOTAL GENERAL						S/. 74,334.50

